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Junior Women                                            Air Rifle – Qualification                                                  21.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (30) Hornung, Sarah SUI 104.8 105.1 105.0 102.6  417.5

2 (23) Matte, Romane FRA 104.2 103.8 103.4 102.2  413.6

3 (38) Bindel, Pamela GER 104.3 102.4 103.3 103.1  413.1

4 (34) Schulze, Yasmin GER 102.5 104.9 103.5 102.1  413.0

5 (21) Niewada, Inès FRA 103.2 103.9 103.9 101.8  412.8

6 (32) Ruschel, Claire GER 102.0 102.3 105.0 103.1  412.4

7 (40) Hofstetter, Vanessa SUI 104.1 103.8 103.7 100.7  412.3

8 (41) Zaisberger, Verena AUT 104.0 101.6 101.7 103.2  410.5

9 (26) Schiava, Maria ITA  101.1 103.5 103.7 101.8  410.1

10 (43) Haselsberger, Carmen AUT 104.3 100.1 104.0 101.7  410.1

11 (35) Ziviani, Martina ITA  102.5 102.3 102.0 102.8  409.6

12 (33) Faust, Leah GER 103.1 101.2 102.7 102.6  409.6

13 (25) Pribitzer, Marlene AUT 102.6 103.9 102.9 99.7  409.1

14 (27) Robert, Ingrid FRA 102.0 101.5 103.1 102.3  408.9

15 (22) Scippa, Francesca ITA  102.4 101.5 100.2 104.0  408.1

16 (31) Ungerank, Nadine AUT 99.2 100.9 102.1 105.1  407.3

17 (37) Simon, Manon FRA 100.8 102.4 100.5 103.4  407.1

18 (24) Luciani, Alessandra ITA  101.8 103.5 103.1 98.6  407.0

19 (39) Kübler, Nadja SUI 100.0 99.0 99.6 101.1  399.7

20 (28) Feuz, Ladina SUI 96.4 97.8 100.8 102.9  397.9

 

 

 

 

Junior Women Guests                                            Air Rifle                                                                21.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (42) Köck, Rebecca AUT 102.4 103.6 102.7 103.1 411.8

2 (36) Pichler, Julia AUT 103.5 101.1 99.6 100.1 404.3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Air Rifle Junior Women - Final 
 

 
 

 

 

 

 

 

Rank
Name                         

Nation
Result

1. Hornung, Sarah 32,1 62,6 83,6 104,1 125,5 145,8 166,9 187,6 208,3 208,3
SUI 10,7 9,8 10,6 10,2 10,8 9,9 10,4 10,5 10,7

10,7 10,4 10,4 10,3 10,6 10,4 10,7 10,2 10,0

10,7 10,3

2. Matte, Romane 29,7 61,2 82,3 101,8 122,9 143,5 164,5 185,2 206,2 206,2
FRA 9,5 10,2 10,6 10,0 10,7 10,3 10,4 10,0 10,4

9,6 10,4 10,5 9,5 10,4 10,3 10,6 10,7 10,6

10,6 10,9

3. Bindel, Pamela 29,8 59,7 80,9 101,3 122,4 163,9 183,6 183,6
GER 10,6 9,2 10,8 10,0 10,5 10,1 9,5

9,6 10,5 10,4 10,4 10,6 10,9 10,2

9,6 10,2

4. Schulze, Yasmin 29,9 60,9 81,1 101,9 122,1 142,3 162,1 162,1
GER 10,0 10,6 9,8 10,4 10,4 10,2 9,8

10,0 10,5 10,4 10,4 9,8 10,0 10,0

9,9 9,9

5. Hofstetter, Vanessa 31,6 61,4 82,3 101,1 121,8 141,0 141,0
SUI 10,7 10,0 10,5 9,0 10,0 9,6

10,8 10,0 10,4 9,8 10,7 9,6

10,1 9,8

6. Ruschel, Claire 30,5 61,1 81,5 101,8 121,6 121,6
GER 10,4 10,0 10,5 10,2 9,2

10,4 10,2 9,9 10,1 10,6

9,7 10,4

7. Niewada, Inès 29,7 59,6 80,4 100,2 100,2
FRA 10,0 9,7 10,2 9,4

9,7 10,2 10,6 10,4

10,0 10,0

8. Zaisberger, Verena 30,1 61,0 80,3 80,3
AUT 9,9 10,4 9,6

9,6 10,5 9,7

10,6 10,0

3 - Shot         

Series
Single - Shots



 

 

Junior Women                                              Air Rifle – Teams                                                           21.05.2015  

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   FRA 1235.3

  (23) Matte, Romane  104.2 103.8 103.4 102.2 413.6 

  (21) Niewada, Inès  103.2 103.9 103.9 101.8 412.8 

  (27) Robert, Ingrid  102.0 101.5 103.1 102.3 408.9 

2   GER 1235.0

  (34) Schulze, Yasmin  102.5 104.9 103.5 102.1 413.0 

  (32) Ruschel, Claire  102.0 102.3 105.0 103.1 412.4 

  (33) Faust, Leah  103.1 101.2 102.7 102.6 409.6 

3   SUI 1229.5

  (30) Hornung, Sarah  104.8 105.1 105.0 102.6 417.5 

  (40) Hofstetter, Vanessa  104.1 103.8 103.7 100.7 412.3 

  (39) Kübler, Nadja  100.0 99.0 99.6 101.1 399.7 

4   ITA 1227.8

  (26) Schiava, Maria  101.1 103.5 103.7 101.8 410.1 

  (35) Ziviani, Martina  102.5 102.3 102.0 102.8 409.6 

  (22) Scippa, Francesca  102.4 101.5 100.2 104.0 408.1 

5   AUT 1226.5

  (43) Haselsberger, Carmen  104.3 100.1 104.0 101.7 410.1 

  (25) Pribitzer, Marlene  102.6 103.9 102.9 99.7 409.1 

  (31) Ungerank, Nadine  99.2 100.9 102.1 105.1 407.3 

 

 

 

Junior Men                                                Air Rifle – Qualification                                                   21.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (29) Capano, Giuseppe Pio ITA  103.3 103.7 102.0 104.9 104.0 103.4 621.3

2 (36) Walder, Markus AUT 102.2 104.2 103.7 102.5 103.6 103.0 619.2

3 (34) Dallinger, Maxi GER 102.0 104.0 103.3 103.1 102.9 103.3 618.6

4 (37) Dürr, Christoph SUI  103.2 103.3 101.5 104.0 103.5 103.1 618.6

5 (32) Maurina, Giacomo ITA  100.6 102.0 103.8 103.6 102.9 103.5 616.4

6 (30) Abt, Markus GER 100.8 102.6 104.1 100.6 102.5 102.8 613.4

7 (23) Barcucci, Alessio ITA  104.1 100.4 103.5 102.8 102.3 100.3 613.4

8 (27) Bauernfeind, Rupert GER 103.0 102.1 102.2 102.3 101.5 101.3 612.4

9 (22) Chassat, Emilien FRA 98.9 104.7 100.7 101.1 103.9 103.0 612.3

10 (35) Rodrigues, Pierre FRA 103.5 103.0 102.1 100.8 99.9 102.9 612.2

11 (38) Lüscher, Manuel SUI  100.6 102.7 101.3 105.4 101.6 100.5 612.1

12 (33) Roeckel, Régis FRA 101.7 100.8 101.8 102.7 100.2 103.5 610.7

13 (26) Buffard, Lorenzo FRA 100.0 102.2 101.1 100.4 103.8 102.6 610.1

14 (25) Alther, Christian SUI  100.2 100.3 103.8 99.6 100.2 103.9 608.0

15 (28) Sforzi, Gabriele ITA  99.9 99.1 100.8 100.1 98.9 98.8 597.6

16 (24) Karlon, Alexander AUT 99.9 97.8 100.9 97.0 99.0 98.9 593.5

 

 



Air Rifle Junior Men - Final 

 

 

 

 

 

 

 

Rank
Name                         

Nation
Result

1. Maurina, Giacomo 30,5 61,1 82,4 102,6 123,6 144,5 164,8 186 205,2 205,2
ITA 9,8 9,8 10,8 9,7 10,7 10,4 9,7 10,6 9,9

10,2 10,2 10,5 10,5 10,3 10,5 10,6 10,6 9,3

10,5 10,6

2. Capano, Giuseppe Pio 30,5 60,2 80,9 101,3 122,3 144 163,7 184,5 204,9 204,9
ITA 10,7 9,9 10,4 9,9 10,7 10,8 10,0 10,4 10,6

9,3 9,6 10,3 10,5 10,3 10,9 9,7 10,4 9,8

10,5 10,2

3. Abt, Markus 29,6 60,7 81,4 102,6 123,1 163,8 183,8 183,8
GER 9,9 10,7 10,2 10,5 10,7 10,5 9,6

9,9 10,2 10,5 10,7 9,8 10,3 10,4

9,8 10,2

4. Dallinger, Maxi 31 62,3 82,4 101,9 121,8 142,2 162,9 162,9
GER 10,7 10,3 9,7 9,5 9,6 10,5 10,2

10,2 10,1 10,4 10,0 10,3 9,9 10,5

10,1 10,9

5. Walder, Markus 29,7 60,6 81,1 101,7 121,3 141,5 141,5
AUT 9,4 10,8 10,3 10,3 9,6 9,9

9,8 10,1 10,2 10,3 10,0 10,3

10,5 10,0

6. Barcucci, Alessio 29,7 61,0 80,6 100,2 119,4 119,4
ITA 10,4 10,6 9,6 9,5 10,0

9,0 10,4 10,0 10,1 9,2

10,3 10,3

7. Bauernfeind, Rupert 30,2 60,1 79,6 99,8 99,8
GER 10,0 10,1 9,9 10,1

9,6 10,2 9,6 10,1

10,6 9,6

8. Dürr, Christoph 29,3 58,2 78,1 78,1
SUI 8,9 9,7 9,1

10,2 10,1 10,8

10,2 9,1

3 - Shot         

Series
Single - Shots



 

 

 

Junior Men                                                      Air Rifle – Teams                                                        21.05.2015  

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   ITA 1234.7

  (29) Capano, Giuseppe Pio  103.3 103.7 102.0 104.9 413.9 

  (23) Barcucci, Alessio  104.1 100.4 103.5 102.8 410.8 

  (32) Maurina, Giacomo  100.6 102.0 103.8 103.6 410.0 

2   GER 1230.1

  (34) Dallinger, Maxi  102.0 104.0 103.3 103.1 412.4 

  (27) Bauernfeind, Rupert  103.0 102.1 102.2 102.3 409.6 

  (30) Abt, Markus  100.8 102.6 104.1 100.6 408.1 

3   SUI 1225.9

  (37) Dürr, Christoph  103.2 103.3 101.5 104.0 412.0 

  (38) Lüscher, Manuel  100.6 102.7 101.3 105.4 410.0 

  (25) Alther, Christian  100.2 100.3 103.8 99.6 403.9 

4   FRA 1218.5

  (35) Rodrigues, Pierre  103.5 103.0 102.1 100.8 409.4 

  (22) Chassat, Emilien  98.9 104.7 100.7 101.1 405.4 

  (26) Buffard, Lorenzo  100.0 102.2 101.1 100.4 403.7 

 

 

 

  Junior Women                                            Air Pistol – Qualification                                              21.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (9) Wimmer, Carina GER 94 94 96 97 381( 7)

2 (6) Eder, Josefin GER 98 96 95 89 378(15)

3 (10) Lesti, Rebecca ITA  93 95 94 94 376( 7)

4 (7) Wimmer, Bianca GER 94 92 95 93 374( 6)

5 (11) Polo, Sophie FRA 92 94 93 94 373(11)

6 (3) Skeries, Michelle GER 90 91 94 96 371( 8)

7 (8) Martorelli, Erika ITA  92 91 91 95 369( 7)

8 (4) Merlet, Clara FRA 91 95 94 89 369( 7)

9 (13) Baures, Manon FRA 92 89 94 92 367(10)

10 (12) Campostrini, Giulia ITA  93 90 92 89 364( 8)

11 (15) Varricchio, Maria ITA  91 92 87 93 363( 3)

12 (14) Nicolas, Kateline FRA 91 92 83 90 356( 6)

13 (16) Nyffenegger, Corinna SUI 84 91 91 90 356( 3)

 

 

 

Junior Women Guests                                             Air Pistol                                                             21.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (5) Vennekamp, Doreen GER 98.1 93.6 95.4 97.9 385.0



                                 Air Pistol Junior Women - Final 

 

 

 

 

 

 

 

Rank
Name                         

Nation
Result

1. Eder, Josefin 30,4 61,1 80,7 100,5 121,7 142,3 161,2 181,9 200,4 200,4
GER 10,1 9,7 10,2 10,5 10,4 10,4 9,1 10,1 10,2

9,9 10,6 9,4 9,3 10,8 10,2 9,8 10,6 8,3

10,4 10,4

2. Wimmer, Bianca 28,7 57,2 77,5 97,8 117,9 137,9 157,6 174,4 194,9 194,9
GER 9,5 9,8 10,5 9,8 9,6 9,5 10,3 8,3 10,8

9,5 8,9 9,8 10,5 10,5 10,5 9,4 8,5 9,7

9,7 9,8

3. Lesti, Rebecca 28,3 57,8 78,6 99,0 118,9 157,2 174,0 174,0
ITA 9,7 10,0 10,5 10,4 9,6 8,9 8,8

9,2 9,8 10,3 10,0 10,3 9,0 8,0

9,4 9,7

4. Wimmer, Carina 27,6 55,3 75,2 95 115,4 134,4 154,8 154,8
GER 9,6 9,6 10,0 9,9 9,8 8,9 10,3

8,6 8,5 9,9 9,9 10,6 10,1 10,1

9,4 9,6

5. Polo, Sophie 29,3 56,4 76,3 95,9 115,5 134,3 134,3
FRA 10,6 8,7 9,7 8,7 9,9 8,5

9,1 8,7 10,2 10,9 9,7 10,3

9,6 9,7

6. Martorelli, Erika 27,0 55,7 75,1 93,1 112,8 112,8
ITA 8,5 10,1 9,5 9,8 10,2

8,7 9,2 9,9 8,2 9,5

9,8 9,4

7. Merlet, Clara 29,1 55,7 74,4 92,6 92,6
FRA 10,5 10,6 9,6 8,2

10,6 8,2 9,1 10,0

8,0 7,8

8. Skeries, Michelle 29,1 58,8 67,9 67,9
GER 9,3 10,1 9,1

9,6 9,8 0,0

10,2 9,8

3 - Shot         

Series
Single Shots



 

Junior Women                                               Air Pistol - Team                                                           23.05.2015  

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   GER 1133(28)

  (9) Wimmer, Carina  94 94 96 97 381( 7) 

  (6) Eder, Josefin  98 96 95 89 378(15) 

  (7) Wimmer, Bianca  94 92 95 93 374( 6) 

2   FRA 1109(28)

  (11) Polo, Sophie  92 94 93 94 373(11) 

  (4) Merlet, Clara  91 95 94 89 369( 7) 

  (13) Baures, Manon  92 89 94 92 367(10) 

3   ITA 1109(22)

  (10) Lesti, Rebecca  93 95 94 94 376( 7) 

  (8) Martorelli, Erika  92 91 91 95 369( 7) 

  (12) Campostrini, Giulia  93 90 92 89 364( 8) 

 

 

 

 

Junior Men                                                 Air Pistol – Qualification                                                 21.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (7) Torracchi, Alessio ITA  96 96 98 99 94 97 580(23)

2 (2) Flückiger, Marvin SUI  96 94 94 97 95 96 572(16)

3 (14) Dortomb, Edouard FRA 95 96 96 92 95 98 572(13)

4 (10) Holderried, Matthias GER 99 92 94 93 95 94 567(11)

5 (5) Bertaiola, Matteo ITA  95 96 96 92 95 92 566(13)

6 (3) Lapenda, Fabrizio ITA  97 93 97 93 91 93 564(18)

7 (6) Cammann, Cedric GER 91 96 93 95 93 94 562(13)

8 (16) Grimaldi, Francesco ITA  94 89 95 94 93 95 560(14)

9 (9) Scire, Guillaume FRA 92 94 90 92 95 94 557(17)

10 (13) Walser, Johann GER 92 92 92 93 95 93 557(11)

11 (11) Picat, Re Tristan FRA 95 93 91 90 86 91 546(11)

12 (12) Wenger, Cedric SUI  90 90 93 92 92 89 546( 7)

  

  

 

 

 

 

 

 



Air Pistol Junior Men - Final 

 

 

 

 

 

 

 

Rank
Name                         

Nation
Result

1. Torracchi, Alessio 28,5 58,9 80,1 100,6 120,8 141 162,2 182,9 202,2 202,2
ITA 10,2 10,5 10,3 10,7 10,1 10,5 10,5 10,3 9,2

9,0 10,2 10,9 9,8 10,1 9,7 10,7 10,4 10,1

9,3 9,7

2. Flückiger, Marvin 28,8 58,5 78,9 98,2 119,1 138,8 158,4 179,4 197,9 197,9
SUI 10,6 10,2 10,1 9,2 10,7 10,3 9,1 10,2 9,9

9,1 10,0 10,3 10,1 10,2 9,4 10,5 10,8 8,6

9,1 9,5

3. Lapenda, Fabrizio 29,5 58,5 77,8 98,4 119,3 158,1 177,7 177,7
ITA 9,4 10,4 9,2 10,5 10,9 10,5 9,9

10,1 9,8 10,1 10,1 10,0 8,7 9,7

10,0 8,8

4. Holderried, Matthias 30,5 57,8 77 96,7 116,4 136,9 156,4 156,4
GER 10,1 9,9 9,4 10,1 10,1 9,9 9,3

9,8 9,3 9,8 9,6 9,6 10,6 10,2

10,6 8,1

5. Cammann, Cedric 28,7 55,7 75,6 95,8 115,5 135,3 135,3
GER 9,6 9,7 10,3 9,7 9,1 9,9

10,1 9,9 9,6 10,5 10,6 9,9

9,0 7,4

6. Dortomb, Edouard 27,2 57,5 76,0 95,8 114,9 114,9
FRA 8,7 10,2 9,1 9,8 10,9

8,8 9,8 9,4 10,0 8,2

9,7 10,3

7. Bertaiola, Matteo 28,1 56,7 76,4 95,0 95,0
ITA 8,8 9,1 10,0 8,8

9,5 9,5 9,7 9,8

9,8 10,0

8. Grimaldi, Francesco 27,6 56,7 74,9 74,9
ITA 10,3 9,9 9,4

9,3 10,1 8,8

8,0 9,1

3 - Shot         

Series
Single - Shots



 

 Junior Men                                                      Air Pistol – Teams                                                      21.05.2015  

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total

1   ITA 1704(55)

  (7) Torracchi, Alessio  96 96 98 99 94 97 580(23)

  (3) Lapenda, Fabrizio  97 93 97 93 91 93 564(18)

  (16) Grimaldi, Francesco  94 89 95 94 93 95 560(14)

2   GER 1686(35)

  (10) Holderried, Matthias  99 92 94 93 95 94 567(11)

  (6) Cammann, Cedric  91 96 93 95 93 94 562(13)

  (13) Walser, Johann  92 92 92 93 95 93 557(11)

3   FRA 1675(41)

  (14) Dortomb, Edouard  95 96 96 92 95 98 572(13)

  (9) Scire, Guillaume  92 94 90 92 95 94 557(17)

  (11) Picat, Re Tristan  95 93 91 90 86 91 546(11)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Junior Women                                             3 x 20 – Qualification                                                      22.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (36) Matte, Romane FRA 96

99

95

96

100

93

192

199

188

579(29)

2 (32) Faust, Leah GER 96

99

96

95

98

94

191

197

190

578(22)

3 (37) Hofstetter, Vanessa SUI  95

100

96

96

97

91

191

197

187

575(23)

4 (27) Ruschel, Claire GER 92

99

94

96

96

98

188

195

192

575(15)

5 (34) Niewada, Inès FRA 91

98

95

98

98

94

189

196

189

574(20)

6 (31) Schiava, Maria ITA  96

97

97

91

96

95

187

193

192

572(22)

7 (39) Köck, Rebecca AUT 94

97

93

93

97

96

187

194

189

570(18)

8 (26) Zaisberger, Verena AUT 92

98

93

96

97

94

188

195

187

570(17)

9 (28) Luciani, Alessandra ITA  94

98

93

93

96

94

187

194

187

568(21)

10 (35) Ungerank, Nadine AUT 92

97

94

94

99

92

186

196

186

568(15)

11 (38) Schulze, Yasmin GER 94

98

93

93

97

92

187

195

185

567(17)

12 (25) Ziviani, Martina ITA  93

95

95

92

95

94

185

190

189

564(12)

13 (33) Scippa, Francesca ITA  92

98

93

93

97

91

185

195

184

564(11)

14 (24) Bindel, Pamela GER 97

94

91

94

93

94

191

187

185

563(16)

15 (22) Kübler, Nadja SUI  90

98

90

94

97

89

184

195

179

558(14)

16 (21) Robert, Ingrid FRA 97

99

85

90

95

90

187

194

175

556(21)

17 (30) Simon, Manon FRA 94

95

91

90

95

91

184

190

182

556(15)

18 (23) Feuz, Ladina SUI  91

93

92

96

91

90

187

184

182

553( 9)

19 (29) Pribitzer, Marlene AUT 85

94

74

93

96

65

178

190

139

507( 8)

 

 

 



                             Junior Women – 3 x 20 Final 
 

 

Rank Name 3 x 5 3 x 5 2 x 5

Nation Kneeling Prone Standing

1. Schiava, Maria 148.7 302.9 399.1 408.8 419.2 427.7 438.2 447.8 447.8

ITA 49.7 50.9 47.6 9.7 10.4 8.5 10.5 9.6

48.9 51.7 48.6

50.1 51.6

2. Hofstetter, Vanessa 150.5 307.0 401.4 410.8 420.5 429.9 439.0 447.3 447.3

SUI 49.8 52.3 47.4 9.4 9.7 9.4 9.1 8.3

49.6 52.3 47.0

51.1 51.9

3. Faust, Leah 149.8 304.0 400.0 409.3 416.2 426.4 436.8 436.8

GER 48.3 51.4 46.8 9.3 6.9 10.2 10.4

51.4 52.0 49.2

50.1 50.8

4. Matte, Romane 146.4 296.9 392.8 402.0 412.3 422.3 422.3

FRA 48.0 50.7 49.3 9.2 10.3 10.0

49.0 51.3 46.6

49.4 48.5

5. Niewada, Inès 143.1 296.3 392.3 402.6 412.3 412.3

FRA 44.1 49.7 49.0 10.3 9.7

50.3 51.8 47.0

48.7 51.7

6. Köck, Rebecca 146.8 295.3 390.6 398.2 398.2

AUT 49.3 49.7 47.8 7.6

48.3 49.3 47.5

49.2 49.5

7. Zaisberger, Verena 144.2 294.8 389.8 389.8

AUT 46.5 51.1 45.4

49.0 49.2 49.6

48.7 50.3

8. Ruschel, Claire 145.8 295.1 387.0 387.0

GER 47.0 51.5 44.4

48.0 48.6 47.5

50.8 49.2

ResultSingle Shots



 

Junior Women                                                      3 x 20 – Team                                                         22.05.2015  

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total

1   FRA 1709(64)

  (36) Matte, Romane  96

99

95

96

100

93

 192

199

188 579(29)

  (34) Niewada, Inès  91

98

95

98

98

94

 189

196

189 574(20)

  (30) Simon, Manon  94

95

91

90

95

91

 184

190

182 556(15)

2   GER 1708(55)

  (32) Faust, Leah  96

99

96

95

98

94

 191

197

190 578(22)

  (38) Schulze, Yasmin  94

98

93

93

97

92

 187

195

185 567(17)

  (24) Bindel, Pamela  97

94

91

94

93

94

 191

187

185 563(16)

3   ITA 1704(55)

  (31) Schiava, Maria  96

97

97

91

96

95

 187

193

192 572(22)

  (28) Luciani, Alessandra  94

98

93

93

96

94

 187

194

187 568(21)

  (25) Ziviani, Martina  93

95

95

92

95

94

 185

190

189 564(12)

4   SUI 1686(46)

  (37) Hofstetter, Vanessa  95

100

96

96

97

91

 191

197

187 575(23)

  (22) Kübler, Nadja  90

98

90

94

97

89

 184

195

179 558(14)

  (23) Feuz, Ladina  91

93

92

96

91

90

 187

184

182 553( 9)

5   AUT 1645(40)

  (26) Zaisberger, Verena  92

98

93

96

97

94

 188

195

187 570(17)

  (35) Ungerank, Nadine  92

97

94

94

99

92

 186

196

186 568(15)

  (29) Pribitzer, Marlene  85

94

74

93

96

65

 178

190

139 507( 8)

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Junior Men                                                                3 x 40                                                                   22.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (27) Lüscher, Manuel SUI  98

99

99

96

99

96

98

99

95

96

99

94

388

396

384

1168(57)

2 (33) Dallinger, Maxi GER 94

100

98

96

96

93

98

99

95

93

100

97

381

395

383

1159(49)

3 (36) Chassat, Emilien FRA 99

98

93

98

97

97

95

99

91

96

98

97

388

392

378

1158(48)

4 (29) Abt, Markus GER 97

94

94

99

96

99

95

99

96

98

97

94

389

386

383

1158(38)

5 (21) Dürr, Christoph SUI  98

94

96

95

97

94

97

97

92

99

99

96

389

387

378

1154(42)

6 (25) Barcucci, Alessio ITA  94

98

97

96

98

92

94

98

91

95

99

95

379

393

375

1147(50)

7 (31) Maurina, Giacomo ITA  97

98

93

97

97

95

94

99

92

96

100

87

384

394

367

1145(46)

8 (30) Rodrigues, Pierre FRA 96

97

93

98

98

89

94

99

94

92

100

93

380

394

369

1143(40)

9 (22) Bauernfeind, Rupert GER 96

99

90

94

99

92

96

99

96

94

96

91

380

393

369

1142(42)

10 (23) Capano, Giuseppe Pio ITA  92

97

95

94

96

93

91

98

97

95

97

96

372

388

381

1141(42)

11 (26) Roeckel, Régis FRA 94

99

95

94

99

93

92

96

92

95

97

94

375

391

374

1140(29)

12 (37) Alther, Christian SUI  98

96

93

94

99

89

97

98

90

96

98

91

385

391

363

1139(46)

13 (28) Buffard, Lorenzo FRA 95

96

95

95

98

87

93

98

92

92

100

94

375

392

368

1135(31)

14 (35) Sforzi, Gabriele ITA  91

96

93

91

93

94

96

97

95

96

97

95

374

383

377

1134(31)

15 (34) Walder, Markus AUT 92

94

92

94

94

97

95

94

96

94

95

93

375

377

378

1130(36)

 

  

 

 

 

 

 

 



3 x 40 Junior Men - Final 
 

 
 



 

Junior Men                                                         3 x 40 – Team                                                            22.05.2015  

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total

1   SUI 3461(145) 

  (27) Lüscher, Manuel  98

99

99

96

99

96

98 

99 

95 

96

99

94

388

396

384 1168(57)

  (21) Dürr, Christoph  98

94

96

95

97

94

97 

97 

92 

99

99

96

389

387

378 1154(42)

  (37) Alther, Christian  98

96

93

94

99

89

97 

98 

90 

96

98

91

385

391

363 1139(46)

2   GER 3459(129) 

  (33) Dallinger, Maxi  94

100

98

96

96

93

98 

99 

95 

93

100

97

381

395

383 1159(49)

  (29) Abt, Markus  97

94

94

99

96

99

95 

99 

96 

98

97

94

389

386

383 1158(38)

  (22) Bauernfeind, Rupert  96

99

90

94

99

92

96 

99 

96 

94

96

91

380

393

369 1142(42)

3   FRA 3441(117) 

  (36) Chassat, Emilien  99

98

93

98

97

97

95 

99 

91 

96

98

97

388

392

378 1158(48)

  (30) Rodrigues, Pierre  96

97

93

98

98

89

94 

99 

94 

92

100

93

380

394

369 1143(40)

  (26) Roeckel, Régis  94

99

95

94

99

93

92 

96 

92 

95

97

94

375

391

374 1140(29)

4   ITA 3433(138) 

  (25) Barcucci, Alessio  94

98

97

96

98

92

94 

98 

91 

95

99

95

379

393

375 1147(50)

  (31) Maurina, Giacomo  97

98

93

97

97

95

94 

99 

92 

96

100

87

384

394

367 1145(46)

  (23) Capano, Giuseppe Pio  92

97

95

94

96

93

91 

98 

97 

95

97

96

372

388

381 1141(42)

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Junior Women                                                          Prone                                                                   23.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (40) Hofstetter, Vanessa SUI  104.4 102.1 103.5 104.8 103.4 102.7 620.9

2 (23) Matte, Romane FRA 101.9 103.2 103.6 104.8 104.3 102.0 619.8

3 (28) Ungerank, Nadine AUT 102.6 103.6 102.0 104.2 103.5 101.4 617.3

4 (21) Feuz, Ladina SUI  103.5 103.4 102.6 101.8 102.3 102.8 616.4

5 (30) Schulze, Yasmin GER 102.5 102.5 102.5 102.1 102.2 103.4 615.2

6 (36) Zaisberger, Verena AUT 103.0 100.8 102.3 103.8 101.1 103.7 614.7

7 (25) Faust, Leah GER 102.7 100.7 103.7 102.6 101.6 102.3 613.6

8 (35) Robert, Ingrid FRA 102.4 101.9 101.8 101.4 101.9 103.3 612.7

9 (24) Ziviani, Martina ITA  102.5 101.5 100.7 103.9 102.3 100.9 611.8

10 (29) Niewada, Inès FRA 102.4 101.5 103.6 100.2 101.9 101.8 611.4

11 (31) Kübler, Nadja SUI  103.1 100.7 99.5 105.1 102.5 100.5 611.4

12 (27) Haselsberger, Carmen AUT 101.0 101.9 102.3 101.9 103.8 100.2 611.1

13 (34) Simon, Manon FRA 101.3 102.3 102.8 101.8 104.0 98.7 610.9

14 (22) Bindel, Pamela GER 101.7 101.4 100.9 103.8 100.2 101.9 609.9

15 (38) Pichler, Julia AUT 101.8 99.7 100.8 102.6 102.5 101.4 608.8

16 (39) Schiava, Maria ITA  102.6 100.8 101.1 102.9 100.3 100.6 608.3

17 (37) Ruschel, Claire GER 103.4 100.1 100.9 101.6 100.2 100.7 606.9

18 (26) Luciani, Alessandra ITA  100.7 100.1 99.9 101.9 100.3 102.0 604.9

19 (33) Scippa, Francesca ITA  100.6 101.8 97.4 101.9 99.4 101.8 602.9

 

 

Junior Women Guest                                                  Prone                                                               23.05.2015  

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

  (41) Pribitzer, Marlene  82.9 87.2 99.3 101.6 102.2 100.1 573.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Junior Women                                                    Prone Team                                                              23.05.2015  

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total

1   SUI 1848.7

  (40) Hofstetter, Vanessa  104.4 102.1 103.5 104.8 103.4 102.7 620.9

  (21) Feuz, Ladina  103.5 103.4 102.6 101.8 102.3 102.8 616.4

  (31) Kübler, Nadja  103.1 100.7 99.5 105.1 102.5 100.5 611.4

2   FRA 1842.1

  (23) Matte, Romane  101.9 103.2 103.6 104.8 104.3 102.0 619.8

  (29) Niewada, Inès  102.4 101.5 103.6 100.2 101.9 101.8 611.4

  (34) Simon, Manon  101.3 102.3 102.8 101.8 104.0 98.7 610.9

3   AUT 1840.8

  (28) Ungerank, Nadine  102.6 103.6 102.0 104.2 103.5 101.4 617.3

  (36) Zaisberger, Verena  103.0 100.8 102.3 103.8 101.1 103.7 614.7

  (38) Pichler, Julia  101.8 99.7 100.8 102.6 102.5 101.4 608.8

4   GER 1835.7

  (30) Schulze, Yasmin  102.5 102.5 102.5 102.1 102.2 103.4 615.2

  (25) Faust, Leah  102.7 100.7 103.7 102.6 101.6 102.3 613.6

  (37) Ruschel, Claire  103.4 100.1 100.9 101.6 100.2 100.7 606.9

5   ITA 1825.0

  (24) Ziviani, Martina  102.5 101.5 100.7 103.9 102.3 100.9 611.8

  (39) Schiava, Maria  102.6 100.8 101.1 102.9 100.3 100.6 608.3

  (26) Luciani, Alessandra  100.7 100.1 99.9 101.9 100.3 102.0 604.9

 

 

 

 

 

 

Junior Men                                                     Prone – Qualification                                                   23.05.2015  

 

Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (33) Dürr, Christoph SUI  105.0 100.8 105.5 104.3 105.1 102.1 622.8

2 (36) Lüscher, Manuel SUI  104.9 105.1 102.9 104.0 101.7 102.5 621.1

3 (26) Maurina, Giacomo ITA  102.9 103.7 103.7 103.1 103.7 103.9 621.0

4 (31) Zimmer, Patrick AUT 102.5 102.9 104.8 104.7 103.2 101.8 619.9

5 (23) Chassat, Emilien FRA 104.1 104.0 102.5 104.0 103.8 101.5 619.9

6 (30) Buffard, Lorenzo FRA 104.8 102.9 102.6 103.8 102.8 102.3 619.2

7 (32) Barcucci, Alessio ITA  103.1 103.6 101.6 101.2 103.7 105.0 618.2

8 (24) Bauernfeind, Rupert GER 102.0 100.7 103.0 103.2 103.7 103.4 616.0

9 (21) Rodrigues, Pierre FRA 102.1 102.6 102.9 102.5 101.8 103.6 615.5

10 (29) Dallinger, Maxi GER 102.6 103.4 102.4 103.1 103.1 100.8 615.4

11 (35) Abt, Markus GER 103.0 104.6 101.8 103.0 101.8 100.5 614.7

12 (28) Alther, Christian SUI  102.9 102.4 102.8 102.4 99.1 100.7 610.3

13 (27) Roeckel, Régis FRA 101.7 101.1 101.4 100.6 102.5 102.7 610.0

14 (25) Capano, Giuseppe Pio ITA  102.6 101.4 102.1 102.0 98.8 102.9 609.8

15 (34) Sforzi, Gabriele ITA  97.0 98.5 102.2 103.9 103.8 102.9 608.3

16 (22) Walder, Markus AUT 99.7 99.7 99.0 99.7 104.6 98.3 601.0

 

 

 

  



 

 

 

Junior Men – Prone Final 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rank
Name                         

Nation
Result

1. Zimmer, Patrick 31 62,8 82 102,2 122,9 143,9 163,2 183,7 204,2 204,2
AUT 10,3 10,3 8,9 10,3 10,2 10,4 9,5 10,5 10,3

10,0 10,9 10,3 9,9 10,5 10,6 9,8 10,0 10,2

10,7 10,6

2. Lüscher, Manuel 31,2 61,6 81,9 102,4 122,8 143,9 164,4 184 203,2 203,2
SUI 10,4 10,4 10,8 10,0 10,5 10,7 10,2 9,5 10,5

10,5 9,6 9,5 10,5 9,9 10,4 10,3 10,1 8,7

10,3 10,4

3. Buffard, Lorenzo 29,8 60,8 81,0 101,3 121,5 162,9 182,9 182,9
FRA 9,3 10,4 10,4 10,7 10,1 10,1 9,5

10,2 10,4 9,8 9,6 10,1 10,9 10,5

10,3 10,2

4. Chassat, Emilien 29,9 60,3 79,9 100,7 121,3 142,2 162,0 162,0
FRA 10,3 10,0 9,9 10,2 10,6 10,3 10,2

9,9 10,2 9,7 10,6 10,0 10,6 9,6

9,7 10,2

5. Dürr, Christoph 29,4 60,4 80,2 100,9 121,6 141,3 141,3
SUI 9,8 10,4 10,0 10,5 10,4 9,7

9,5 10,7 9,8 10,2 10,3 10,0

10,1 9,9

6. Bauernfeind, Rupert 30,7 60,1 80,5 100,9 121,2 121,2
GER 10,4 10,5 10,1 10,6 10,5

9,6 9,2 10,3 9,8 9,8

10,7 9,7

7. Maurina, Giacomo 29,8 59,7 78,6 99,4 99,4
ITA 10,2 10,0 9,4 10,6

9,4 9,7 9,5 10,2

10,2 10,2

8. Barcucci, Alessio 30,0 58,6 76,1 76,1
ITA 10,0 10,1 8,9

9,8 9,9 8,6

10,2 8,6

3 - Shot         

Series
Single - Shots



 

Junior Men                                                         Prone – Team                                                            23.05.2015  

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total

1   FRA 1854.6

  (23) Chassat, Emilien  104.1 104.0 102.5 104.0 103.8 101.5 619.9

  (30) Buffard, Lorenzo  104.8 102.9 102.6 103.8 102.8 102.3 619.2

  (21) Rodrigues, Pierre  102.1 102.6 102.9 102.5 101.8 103.6 615.5

2   SUI 1854.2

  (33) Dürr, Christoph  105.0 100.8 105.5 104.3 105.1 102.1 622.8

  (36) Lüscher, Manuel  104.9 105.1 102.9 104.0 101.7 102.5 621.1

  (28) Alther, Christian  102.9 102.4 102.8 102.4 99.1 100.7 610.3

3   ITA 1849.0

  (26) Maurina, Giacomo  102.9 103.7 103.7 103.1 103.7 103.9 621.0

  (32) Barcucci, Alessio  103.1 103.6 101.6 101.2 103.7 105.0 618.2

  (25) Capano, Giuseppe Pio  102.6 101.4 102.1 102.0 98.8 102.9 609.8

4   GER 1846.1

  (24) Bauernfeind, Rupert  102.0 100.7 103.0 103.2 103.7 103.4 616.0

  (29) Dallinger, Maxi  102.6 103.4 102.4 103.1 103.1 100.8 615.4

  (35) Abt, Markus  103.0 104.6 101.8 103.0 101.8 100.5 614.7

 

 

 

 

 

 



Qualifikation

Fr 22.05.2015, Startzeit 09:00

25m PISTOL WOMEN

Alpencup2015
Zwischenresultate

Innsbruck / Arzl

TotalStart
Nr Name Nat Position

Serien
BemerkungRang Subt

otal1 2 3

296Schn
281

577-13x
PräzGERVENNEKAMP Doreen2131 94 93 94

99 97 100

289Schn
287

576-19x
PräzGERSKERIES Michelle2122 96 96 95

92 98 99

287Schn
283

570-14x
PräzFRAPOLO Sophie2083 95 95 93

97 97 93

287Schn
280

567-13x
PräzGEREDER Josefin2114 92 96 92

96 98 93

288Schn
278

566-12x
PräzFRAMERLET Clara2075 93 92 93

96 97 95

286Schn
276

562-11x
PräzITALESTI Rebecca2036 87 96 93

95 94 97

280Schn
274

554-10x
PräzITAVARRICCHIO Maria2067 93 91 90

92 94 94

277Schn
276

553-10x
PräzFRANICOLAS Kateline2108 91 91 94

89 98 90

275Schn
273

548-16x
PräzGERWIMMER Bianca2019 84 93 96

92 97 86

267Schn
281

548-  9x
PräzITACAMPOSTRINI Giulia20510 94 94 93

92 89 86

271Schn
267

538-  8x
PräzITAMARTORELLI Erika20411 94 85 88

93 92 86

261Schn
272

533-  7x
PräzFRABAURES Manon20912 90 92 90

83 89 89

265Schn
252

517-  6x
PräzSUINYFFENEGGER Corina20213 85 84 83

85 91 89

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 13; Anzahl Schützen: 14; Anzahl Teams: 3

Legende 7130DC3F
___ Teammitglied Nat Nationalität

5Q00000AII2205150900.1.SPPJunW.0.001.pdfVersion vom 22 Mai 2015, 14:51 Seite 1 von 19E18

OFFICIAL ISSF RESULTS PROVIDER



Juniorinnen

Fr 22.05.2015, Startzeit 09:00

25m PISTOL WOMEN

Alpencup2015
Zwischenresultate

Innsbruck / Arzl

TotalBah
n

Start
Nr Name

Nation/
Mannsc
haft

Position
Serien

BemerkungRang Subt
otal1 2 3

272Schn
284

556-10x
PräzGÄSTEK

L
WIMMER Carina21491 95 96 93

87 93 92

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 1; Anzahl Schützen: 14; Anzahl Teams: 3

Protest Datum / Zeit:

Legende F4A2CE7A

5Q00002AII2205150900.800.SPPJunW.0.001.pdfVersion vom 22 Mai 2015, 13:10 Seite 1 von 19E18

OFFICIAL ISSF RESULTS PROVIDER



Range 

No. Name First name Nat.

1. Series  

Hits

2. Series  

Hits

3. Series 

Hits

4. Series 

Hits

5. Series 

Hits

End 

Result 

Hits

1. EDER Josefin GER 3 3 5 2 4 17

2. POLO Sophie FRA 4 1 3 2 4 14

4. SKERIES Michelle GER 3 2 2 4 2 13

5. LESTI Rebecca ITA 2 2 2 3 2 11

6. VENNEKAMP Doreen GER 2 2 1 3 2 10

7. VARRICCHIO Maria ITA 3 1 1 2 2 9

9. NICOLAS Kateline FRA 2 2 1 3 1 9

10. MERLET Clara FRA 1 4 1 1 1 8

1. Series    

Hits

1. Series 

Points

2. Series  

Hits

2. Series 

Points

3. Series 

Hits

3. Series 

Points

4. Series 

Hits

4. Series 

Points

5. Series 

Hits

5. Series 

Points

Final 

Result 

Points

1. EDER Josefin GER 4 1 2 1 5 2 3 2 3 2 8

2. POLO Sophie FRA 4 1 2 1 1 0 1 0 2 0 2

1. Series 

Hits

1. Series 

Points

2. Series 

Hits

2. Series 

Points

3. Series 

Hits

3. Series 

Points

4. Series 

Hits

4. Series 

Points

Final 

Result 

Points

3. SKERIES Michelle GER 3 2 5 2 3 2 3 2 8

4. LESTI Rebecca ITA 0 0 1 0 2 0 1 0 0

Final 25m Pistol

Medalmatch                         
Gold and Silver

Medalmatch                   
Bronze

Place 8

Place 7

Place 6

Place 5

Semi - Final



Juniorinnen

Fr 22.05.2015, Startzeit 09:00

25m PISTOL WOMEN

Alpencup2015
Rangliste

Innsbruck / Arzl

TotalStart
Nr Name Position

Serien
BemerkungRang Subt

otal1 2 3

1720-45x
1 GER - Deutschland 848

872

287Schn
280

567-13x
PräzEDER Josefin211 92 96 92

96 98 93

289Schn
287

576-19x
PräzSKERIES Michelle212 96 96 95

92 98 99

296Schn
281

577-13x
PräzVENNEKAMP Doreen213 94 93 94

99 97 100

1689-36x
2 FRA - Frankreich 837

852

288Schn
278

566-12x
PräzMERLET Clara207 93 92 93

96 97 95

287Schn
283

570-14x
PräzPOLO Sophie208 95 95 93

97 97 93

277Schn
276

553-10x
PräzNICOLAS Kateline210 91 91 94

89 98 90

1654-29x
3 ITA - Italien 817

837

271Schn
267

538-  8x
PräzMARTORELLI Erika204 94 85 88

93 92 86

286Schn
276

562-11x
PräzLESTI Rebecca203 87 96 93

95 94 97

280Schn
274

554-10x
PräzVARRICCHIO Maria206 93 91 90

92 94 94

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 9; Anzahl Schützen: 14; Anzahl Teams: 3

Protest Datum / Zeit:

Legende 238B54F4
DNS Nicht gestartet

5Q000000TA2205150900.800.SPPJunW.0.001.pdfVersion vom 22 Mai 2015, 14:36 Seite 1 von 19E18

OFFICIAL ISSF RESULTS PROVIDER



Qualifikation

Fr 22.05.2015, Startzeit 10:00

25m PISTOL Junioren

Alpencup2015
Rangliste

Innsbruck / Arzl

TotalBah
n

Start
Nr Name Nat Position

Serien
BemerkungRang Subt

otal1 2 3

288Schn
294

582-15x
PräzSUIFLÜCKIGER Marvin40891 97 99 98

95 96 97

292Schn
289

581-18x
PräzFRAGREFFIER Clément40372 96 96 97

99 97 96

288Schn
286

574-11x
PräzITAGRIMALDI Francesco41143 97 92 97

94 97 97

287Schn
283

570-14x
PräzFRALAVERROU-KRAUSER

Charles
40484 96 93 94

95 97 95

285Schn
281

566-12x
PräzAUTTIEFENTHALER Christoph40225 93 93 95

95 95 95

277Schn
286

563-12x
PräzITALAPENDA Fabrizio41266 94 95 97

91 94 92

287Schn
276

563-  9x
PräzGERJOURDAN Lucas40687 87 96 93

92 95 100

283Schn
279

562-13x
PräzFRALHOTE Pierre-Alexadre41468 93 92 94

93 93 97

284Schn
274

558-12x
PräzGERTHÜNEMANN Florian40759 90 91 93

97 94 93

273Schn
285

558-12x
PräzSUIWENGER Cedric410310 96 95 94

94 89 90

277Schn
269

546-12x
PräzGERHOLZNER Philipp405711 92 88 89

91 92 94

Schn
PräzSUISUTER Dominic4099

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 12; Anzahl Schützen: 12; Anzahl Teams: 3

Protest Datum / Zeit:

Legende 5DA9844F
___ Teammitglied Nat Nationalität

1Q100000IA2205151000.1.SPP.0.001.pdfVersion vom 23 Mai 2015, 16:46 Seite 1 von 1BC11

OFFICIAL ISSF RESULTS PROVIDER



Mannschaft

Fr 22.05.2015, Startzeit 10:00

25m PISTOL Junioren

Alpencup2015
Rangliste

Innsbruck / Arzl

TotalStart
Nr Name Position

Serien
BemerkungRang Subt

otal1 2 3

1713-45x
1 FRA - Frankreich 851

862

292Schn
289

581-18x
PräzGREFFIER Clément403 96 96 97

99 97 96

287Schn
283

570-14x
PräzLAVERROU-KRAUSER Charles404 96 93 94

95 97 95

283Schn
279

562-13x
PräzLHOTE Pierre-Alexadre414 93 92 94

93 93 97

1667-33x
2 GER - Deutschland 819

848

287Schn
276

563-  9x
PräzJOURDAN Lucas406 87 96 93

92 95 100

284Schn
274

558-12x
PräzTHÜNEMANN Florian407 90 91 93

97 94 93

277Schn
269

546-12x
PräzHOLZNER Philipp405 92 88 89

91 92 94

1140-27x
3 SUI - Schweiz 579

561

288Schn
294

582-15x
PräzFLÜCKIGER Marvin408 97 99 98

95 96 97

273Schn
285

558-12x
PräzWENGER Cedric410 96 95 94

94 89 90

Schn
PräzSUTER Dominic409

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 9; Anzahl Schützen: 12; Anzahl Teams: 3

Protest Datum / Zeit:

Legende 8AAB7442
DNS Nicht gestartet
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Qualifikation 

Do 21.05.2015, Startzeit 11:00 

25m RAPID FIRE PISTOL MEN 

Alpencup2015 

Rangliste 

Innsbruck / Arzl 

 

 Total Bah

n 
Start Nr Name Nat Position Seconds Bemerkung Rang Subt

otal  

8 6 4

277 D2 

282

559-10xQF 

 D1 GER JOURDAN Lucas 106 8  1 95 96 91

96 88 93

277 D2 

279

556-13xQF 
 

 D1 FRA GREFFIER Clément 103 8  2 98 96 85

93 94 90

278 D2 
278

   556- 9x QF 

 D1 GER THÜNEMANN Florian 107 3  3 98 90 90
95 96 87

272 D2 

278

   550- 10xQF 
 

 D1 GER HOLZNER Philipp 105 3  4 94     92 92

97 93 82

274 D2 

276

   550-  6x QF 

 D1 FRA LAVVEROU-Krauser Charles 104 8  5 95 90 91

96 93 85

277 D2 

271
548- 12 xQF  

 D1 FRA SCIRE Guillaume 101 8  6 93 92 86

96 97 84

279 D2 
263

542-  6xQF 

 D1 FRA LHOTE Pierre-Alexandre 108 8  7 94 88 81
99 94 86

 

 

Zusammenfassung 
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 7; Anzahl Schützen: 7; Anzahl Teams: 2 

Protest Datum / Zeit: 

  

Legende 6725FBA9

___ Teammitglied Nat Nationalität QF Qualified for Finals 

4
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Pl. Nat. 1. S. 2. S. 3. S. 4. S. 5. S. 6. S. Result IT
Team 

Result
IT

Jourdan Lucas 95 96 91 96 88 93 559 10

Thünemann Florian 98 90 90 95 96 87 556 9

Holzner Philipp 94 92 92 97 93 82 550 10 1665 29

Scire Guillaume 93 92 86 96 97 84 548 12

Greffier Clément 98 96 85 93 94 90 556 13

Lhote Pierre-Alexandre 94 88 81 99 94 86 542 6 1646 31

Results 25m Rapid Fire Pistol - Team

FRA2

GER1



Individual

Sa 23.05.2015, Startzeit 11:30

25m STANDARD PISTOL MEN

Alpencup2015
Rangliste

Innsbruck / Arzl

TotalBah
n

Start
Nr Name Nat Position

Serien
BemerkungRang Subt

otal1 2

18810 sek
18620 sek
188

562-12x

150 sekFRAGREFFIER Clément30341 95 93
92 94
92 96

17710 sek
19120 sek
192

560-10x

150 sekITAGRIMALDI Francesco31132 96 96
95 96
93 84

17710 sek
19520 sek
187

559-13x

150 sekITALAPENDA Fabrizio31273 92 95
96 99
88 89

18610 sek
18520 sek
184

555-  6x

150 sekAUTTIEFENTHALER Christoph30224 89 95
91 94
95 91

16510 sek
18620 sek
193

544-  9x

150 sekSUIFLÜCKIGER Marvin30825 98 95
94 92
78 87

17810 sek
17720 sek
189

544-  4x

150 sekGERJOURDAN Lucas30636 94 95
87 90
90 88

17410 sek
17720 sek
185

536-11x

150 sekGERTHÜNEMANN Florian30767 93 92
89 88
84 90

17310 sek

17720 sek
185

535-  5x

150 sekFRALAVERROU-KRAUSER
Charles

30448 92 93
88 89

83 90

17010 sek
17920 sek
186

535-  5x

150 sekFRALHOTE Pierre-Alexandre30169 93 93
91 88
89 81

16210 sek
17220 sek
187

521-  6x

150 sekSUIWENGER Cedric310910 93 94
87 85
85 77

17010 sek
16420 sek
183

517-  4x

150 sekFRAPICAT-RE Tristan314811 88 95
81 83
83 87

15610 sek
16820 sek
181

505-  3x

150 sekGERHOLZNER Philipp305912 90 91
78 90
75 81

10 sek
20 sek
150 sekSUISUTER Dominic3097
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Mannschaft

Sa 23.05.2015, Startzeit 11:30

25m STANDARD PISTOL MEN

Alpencup2015
Rangliste

Innsbruck / Arzl

TotalStart
Nr Name Position

Serien
BemerkungRang Subt

otal1 2

1614-21x

1 FRA - Frankreich 556

527

531

18810 sek
18620 sek
188

562-12x

150 sekGREFFIER Clément303 95 93
92 94
92 96

17310 sek
17720 sek
185

535-  5x

150 sekLAVERROU-KRAUSER Charles304 92 93
88 89
83 90

17010 sek
16420 sek
183

517-  4x

150 sekPICAT-RE Tristan314 88 95
81 83
83 87

1585-18x

2 GER - Deutschland 555

522

508

17810 sek
17720 sek
189

544-  4x

150 sekJOURDAN Lucas306 94 95
87 90
90 88

17410 sek
17720 sek
185

536-11x

150 sekTHÜNEMANN Florian307 93 92
89 88
84 90

15610 sek
16820 sek
181

505-  3x

150 sekHOLZNER Philipp305 90 91
78 90
75 81

1065-15x

3 SUI - Schweiz 380

358

327

16510 sek
18620 sek
193

544-  9x

150 sekFLÜCKIGER Marvin308 98 95
94 92
78 87

16210 sek
17220 sek
187

521-  6x

150 sekWENGER Cedric310 93 94
87 85
85 77

10 sek
20 sek
150 sekSUTER Dominic309
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Place Name First name Nation 1. Series 2. Series 3. Series 4. Series 5. Series 6. Series
Final 

results
IT

1. Toracchi Alessio ITA 89 88 95 89 91 90 542 4 Q.

2. Bertaiola Matteo ITA 94 92 90 90 89 84 539 6 Q.

3. Lapenda Fabrizio ITA 87 88 91 92 89 90 537 5 Q.

4. Walser Johann GER 91 92 86 91 83 93 536 5 Q.

5. Grimaldi Francesco ITA 86 88 88 90 92 88 532 8 Q.

6. Flückiger Marvin SUI 86 93 90 88 87 88 532 7 Q.

7. Dortomb Edouard FRA 86 90 94 84 89 88 531 5 Q.

8. Greffier Clément FRA 85 93 86 89 89 88 530 10 Q.

9. Cammann Cedric GER 88 86 86 83 88 86 517 6

10. Holderried Matthias GER 85 81 82 90 87 90 515 6

11. Wenger Cedric SUI 82 85 92 88 79 88 514 9

12. Picat Re Tristan FRA 87 82 89 86 82 81 507 5

Results 50m Pistol



1. DORTOMB Edouard 10 9,8 9,1 9,7 9,4 7,5 55,5 9,6 9,6 74,7 10,5 10,1 95,3 10,1 9,4 114,8 10 8,3 133,1 10,3 10 153,4 10,1 9,7 173,2 10,7 9,8 193,7

2. TORRACCHI Alessio 9,7 9,4 9,2 9,7 8,8 7,9 54,7 10,3 9,2 74,2 10,7 8,4 93,3 9,2 8,8 111,3 9,7 8 129 10,5 10,4 149,9 10,3 9,1 169,3 9,3 8,4 187

3. LAPENDA Fabrizio 10,9 10,1 9,7 10 9,1 8,4 58,2 9,7 8,9 76,8 9,8 7,2 93,8 10,4 7,2 111,4 10,4 8,7 130,5 10,3 8,7 149,5 9,7 6,7 165,9

4. FLÜCKIGER Marvin 10,6 8,9 7,5 9,5 9 8,3 53,8 10,4 9,2 73,4 10,2 8,9 92,5 10 8,6 111,1 9,5 8 128,6 10,1 9,9 148,6

5. BERTAIOLA Matteo 9,9 9,5 4,9 10,3 10,3 9,2 54,1 9 8,7 71,8 9,5 8,3 89,6 9,7 9 108,3 10,6 8,4 127,3

6. GREFFIER Clément 10 9,2 5,8 10,3 9,6 7,5 52,4 9,7 8,2 70,3 8,3 8,2 86,8 10,3 8,1 105,2

7. GRIMALDI Francesco 9,4 8,6 6,7 10,1 9,9 7,8 52,5 8,4 8,5 69,4 9,1 7,3 85,8

8. WALSER Johann 9,8 8,3 7,8 10,2 7,5 3,8 47,4 9,2 8,7 65,3

Final 

Result
Name First namePl.

Final 50m Pistol Junior Men

Shot            

19 + 20

Int. 

Res.

Int. 

Res.

Int. 

Res.

Int. 

Res.

Int. 

Res.

Int. 

Res.

Int. 

Res.

Shot           

9 + 10

Shot            

11 + 12

Shot             

13 + 14

Shot           

15 + 16

Shot             

17 + 18
Shot 1 - 3 Shot 4 - 6

Shot          

7 + 8 



Pl. Nat. 1. S. 2. S. 3. S. 4. S. 5. S. 6. S. Result IT Team Result IT

Toracchi Alessio 89 88 95 89 91 90 542 4

Bertaiola Matteo 94 92 90 90 89 84 539 6

Lapenda Fabrizio 87 88 91 92 89 90 537 5 1618 15

Dortomb Edouard 86 90 94 84 89 88 531 5

Greffier Clément 85 93 86 89 89 88 530 10

Picat Re Tristan 87 82 89 86 82 81 507 5 1568 20

Walser Johann 91 92 86 91 83 93 536 5

Cammann Cedric 88 86 86 83 88 86 517 6

Holderried Matthias 85 81 82 90 87 90 515 6 1568 17

Flückiger Marvin 86 93 90 88 87 88 532 7

Wenger Cedric 82 85 92 88 79 88 514 9 1046 16

Results 50m Pistol Team

FRA

GER

SUI

2

4

3

ITA1



u Name Pts Score Name Pts Score Name Pts Score Name Pts Score Name Pts Score

10m AIR RIFLE JM WALDNER 4 619,2 CHASSAT 1 612,3 DALLINGER 3 618,6 CAPANO 5 621,3 DÜRR 2 618,6

10m AIR RIFLE JW ZAISBERGER 2 410,5 MATTE 4 413,6 BINDEL 3 413,1 SCHIAVA 1 410,1 HORNUNG 5 417,5

50m RIFLE 3 POSITIONS JM WALDNER 1 1130 CHASSAT 3 1158 DALLINGER 4 1159 BARCUCCI 2 1147 LÜSCHER 5 1168

50m RIFLE 3 POSITIONS JW KÖCK 1 570 MATTE 5 579 FAUST 4 578 SCHIAVA 2 572 HOFSTETTER 3 575

50m RIFLE PRONE JM ZIMMER 3 619,9 CHASSAT 2 619,9 BAUERNFEIND 1 616 MAURINA 4 621 DÜRR 5 622,8

50m RIFLE PRONE JW UNGERANK 3 617,3 MATTE 4 619,8 SCHULZE 2 615,2 ZIVIANI 1 611,8 HOFSTETTER 5 620,9

10m AIR PISTOL JM DORTOMB 2 572 HOLDERRIED 1 567 TORRACCHI 4 580 FLÜCKIGER 3 572

10m AIR PISTOL JW POLO 2 373 WIMMER 4 381 LESTI 3 376 NYFFENEGGER 1 356

50m PISTOL JM DORTOMB 1 531 WALSER 3 536 TORRACCHI 4 542 FLÜCKIGER 2 532

25m RAPID FIRE PISTOL JM GREFFIER 1 556 JOURDAN 2 559

25m PISTOL JM TIEFENTHALER 2 566 GREFFIER 4 581 JOURDAN 1 563 GRIMALDI 3 574 FLÜCKIGER 5 582

25m PISTOL JW POLO 3 570 VENNEKAMP 4 577 LESTI 2 562 NYFFENEGGER 1 517

25m STANDARD PISTOL JM TIEFENTHALER 3 555 GREFFIER 5 562 JOURDAN 1 544 GRIMALDI 4 560 FLÜCKIGER 2 544

TOTAL

PLACE

Alpencup
Ranking

5. 1.

39

3.

35

4.

33

2.

37

Austria France Germany Italy Switzerland

19

23.05.2015    15:58 


